
                 Výpis z  usnesení č. 4/2010 
z 23. zasedání Zastupitelstva obce Paskov konaného dne  
             24. června 2010 v Oprechticích    
 
1. Zastupitelstvo obce schvaluje  navržený program zasedání: 
    l. Schválení programu jednání ZO 
    2. Ur čení ov ěřovatel ů zápisu  
    3. Kontrola usnesení č. 2,3/2010 z 21. a 22. zasedání ZO  
    4. Informace o činnosti orgán ů obce mezi 21. a 23. zasedáním  
       zastupitelstva obce, informace o pr ůběhu investi čních  
       akcí a výsledcích výb ěrových řízení 
    5. Stanovení po čtu člen ů Zastupitelstva obce Paskov pro    
       volební období 2010 – 2014 
    6. Obecn ě závazná vyhláška č. 2/2010, kterou se stanovují  
       pravidla pro pohyb ps ů na ve řejném prostranství v obci  
       Paskov  
    7. Orel Paskov a Český svaz chovatel ů – žádosti o dotace  
       z rozpo čtu obce  
    8. P řijetí úv ěru na dofinancování investi čních akcí, na  
       které budou čerpány dotace ze SFŽP ČR a ROP Moravsko- 
       slezsko  
    9. Rozpo čtové opat ření ZO č. 2/2010 
   10. Výsledek p řezkumu hospoda ření obce za rok 2009 
   11. Schválení záv ěre čného ú čtu obce za rok 2009 
   12. Záv ěre čný ú čet DSO Olešná a Slezská brána 
   13. Majetkové záležitosti - pozemky  
   14. Návrh na zm ěnu dopravního zna čení na ul. Vodárenské  
   15. Záv ěr  
 
2. Zastupitelstvo obce ur čuje  dva členy – ov ěřovatele zápisu a   
   usnesení: paní Zlatuši Havránkovou a pana Pavla Moravce 
  
3. Zastupitelstvo obce bere na v ědomí  kontrolu pln ění usnesení   
   č. 2 a 3/2010 z 21. a 22. zasedání zastupitelstva ob ce 
 
4. Zastupitelstvo obce bere na v ědomí  informaci o činnosti   
   orgán ů obce mezi 21. a 23. zasedáním zastupitelstva obce 
 
5. Zastupitelstvo obce stanovuje  dle zákona č. 128/2000 Sb. 
   pro volební období 2010 – 2014 po čet člen ů Zastupitelstva  
   obce Paskov 21. 
 
6. Zastupitelstvo obce odkládá návrh  OZV č. 2/2010, kterou se  
   stanovují pravidla pro pohyb ps ů na ve řejném prostranství  
   v obci Paskov na následující jednání ZO v zá ří 2010 
 
7. a) Zastupitelstvo obce odložilo žádost Orla Pask ov o dotaci  
      z rozpo čtu obce na opravu oplášt ění víceú čelové nafukovací  
      haly. Na jednání zastupitelstva obce se nikdo  nedostavil,  
      aby podal vysv ětlení žádosti.  
 



                            - 2 - 
    b)  Zastupitelstvo obce schvaluje  na základ ě žádosti dotaci  
       z rozpo čtu obce Českému svazu chovatel ů Paskov na opravu  
       UNIMO bun ěk v chovatelském areálu do výše 30.000 K č.  
       Vyú čtování dotace bude provedeno dle smlouvy. 
 
 8. Zastupitelstvo obce  schvaluje 
    a) P řijetí úv ěru ve výši 25.000.000 K č od ČSOB, a.s. pobo čka  
       Frýdek-Místek za podmínek, které jsou dány s mlouvou  
       o úv ěru číslo 1251/10/5140   
    b) Zastupitelstvo obce schvaluje úv ěrovou smlouvu číslo  
       1251/10/5140 mezi Obcí Paskov a ČSOB, a.s. pobo čka  
       Frýdek-Místek a zmoc ňuje starostu k podpisu smlouvy. 
 
 9. Zastupitelstvo obce schvaluje  rozpo čtové opat ření zastupi- 
    telstva obce č. 2/2010. 
 
10. Zastupitelstvo obce bere na v ědomí  výsledek p řezkumu hos- 
    poda ření obce za rok 2009. 
 
11. a) Zastupitelstvo obce vyjad řuje  souhlas  s celoro čním hospo- 
       da řením obce za rok 2009, a to bez výhrad. 
    b) Zastupitelstvo obce bere na v ědomí  p řehled investi čních  
       akcí a vybraných oprav obecního majetku v ro ce 2009.  
 
12. Zastupitelstvo obce bere na v ědomí  záv ěre čný ú čet  
    a) DSO Olešná za rok 2009 
    b) DSO Slezská brána za rok 2009 
 
13. a) Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný p řevod pozemk ů  
       parc. č. 1619/43 a parc. č. 1619/44 oba k.ú. Paskov od  
       Ředitelství silnic a dálnic ČR  
 
    b) Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný p řevod pozemk ů  
       parc. č. 1183/4, 1183/11, 1183/13, 1183/14, 1183/15,  
       1183/17, 1183/18, 1183/19, 1183/20, 1183/22,  1183/23,  
       1183/24, 1183/26, 1183/27, 1183/28, 1183/30 všechny k.ú.  
       Paskov od Ú řadu pro zastupování státu ve v ěcech majet- 
       kových v četn ě všech omezujících a zavazujících podmínek.  
 
    c) Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o uzav ření budoucí  
       smlouvy darovací mezi Moravskoslezským kraje m, p řísp ěv- 
       kovou organizací Správou silnic MSK, st řediskem Frýdek- 
       Místek a Obcí Paskov na darování pozemk ů parc. č. 233/1  
       a 233/2 oba k.ú. Oprechtice ve Slezsku. 
 
14. Zastupitelstvo obce neschválilo návrh na zm ěnu dopravního  
    zna čení na ul. Vodárenské v Paskov ě. 
       
Ověřovatelé zápisu a usnesení:           Ing. Petr Pauk  
                                         starosta o bce   



 
 
                  Výpis ze  z á p i s u 
z 23. zasedání Zastupitelstva obce Paskov konaného dne 24.6.2010  
                      v Oprechticích 
 
Přítomno: 16 člen ů zastupitelstva obce 
           5 člen ů zastupitelstva obce omluveno 
           1 host 
 
Zasedání zastupitelstva obce zahájil a řídil starosta obce. 
V úvodu p řivítal p řítomné členy zastupitelstva obce a hosta, 
kterého informoval o možnosti vznášet p řipomínky a dotazy k pro-
jednávaným bod ům programu v souladu s jednacím řádem ZO a záko-
nem o obcích č. 128/2000 Sb.       
Starosta uvedl, že z d ůvodu konání výstavy u p říležitosti 100. 
výro čí Českého svazu v čela řů v sále nad Zámeckou kr čmou 
v Paskov ě bylo zastupitelstvo svoláno do Kulturního domu 
v Oprechticích. 
 
l. Starosta obce p ředložil návrh programu zasedání zastupitel-
stva obce, který byl uveden na pozvánkách.  
Pan Kupka požádal o rozší ření programu o projednání dopravního 
opat ření na ul. Vodárenské (systém p řednosti zprava). 
 
Zastupitelstvo obce schválilo 16 hlasy program zase dání zastu-
pitelstva obce, který byl oproti programu na pozván kách rozší řen 
dle návrhu pana Ji řího Kupky o 14. bod programu: 
 l. Schválení programu jednání ZO 
 2. Ur čení ov ěřovatel ů zápisu  
 3. Kontrola usnesení č. 2,3/2010 z 21. a 22. zasedání ZO  
 4. Informace o činnosti orgán ů obce mezi 21. a 23. zasedáním  
    zastupitelstva obce, informace o pr ůběhu investi čních  
    akcí a výsledcích výb ěrových řízení 
 5. Stanovení po čtu člen ů Zastupitelstva obce Paskov pro    
    volební období 2010 – 2014 
 6. Obecn ě závazná vyhláška č. 2/2010, kterou se stanovují  
    pravidla pro pohyb ps ů na ve řejném prostranství v obci  
    Paskov  
 7. Orel Paskov a Český svaz chovatel ů – žádosti o dotace  
    z rozpo čtu obce  
 8. P řijetí úv ěru na dofinancování investi čních akcí, na které  
    budou čerpány dotace ze SFŽP ČR a ROP Moravskoslezsko  
 9. Rozpo čtové opat ření ZO č. 2/2010 
10. Výsledek p řezkumu hospoda ření obce za rok 2009 
11. Schválení záv ěre čného ú čtu obce za rok 2009 
12. Záv ěre čný ú čet DSO Olešná a Slezská brána 
13. Majetkové záležitosti - pozemky  
14. Návrh na zm ěnu dopravního zna čení na ul. Vodárenské  
15. Záv ěr  
  



                         - 2 - 
2. Zastupitelstvo obce ur čilo 14 hlasy, dva členové ZO se 
zdrželi hlasování,  dva členy – ov ěřovatele zápisu a usnesení: 
paní Zlatuši Havránkovou a pana Pavla Moravce 
 
3. Kontrola zápisu a usnesení zastupitelstva obce 
a) Usnesení ZO č. 2/2010 bod 7 c) 
Starosta informoval, že Ing. Ji ří Turo ň, auditor, provedl 
následnou ve řejnosprávní kontrolu v p řísp ěvkové organizaci 
Základní škola Paskov, p ři které provedl mimo jiné i kontrolu 
hospoda ření za rok 2009. P ři kontrole byla uložena opat ření 
týkající se struktury odepisování majetku. Proveden ou kontrolou 
nebyla zjišt ěna žádná závažná porušení vedení ú četnictví. 
 
b) Usnesení ZO č. 3/2010 bod 3 c) 
Starosta sd ělil, že od 1.7.2010 bude po čet spoj ů autobusové 
linky č. 39 od Dolu Paskov omezen.  
Po jednání se spole čností KODIS a Veolií nevidí problém, aby  
nov ě jezdila linka č. 370 ze žst. Paskov. Je vy řizováno povo-
lení p říslušných orgán ů ke z řízení autobusové zastávky na žst. 
Paskov. 
Místostarosta informoval, že projekt na autobusovou  zastávku 
žst. Paskov je vyhotoven, stavební povolení bude vy dáno po 
vyjasn ění majetkoprávních vztah ů k pozemk ům pod autobusovou 
zastávkou. Z řízení autobusové zastávky je plánováno u staré 
budovy ČD. 
  
Starosta dále uvedl, že UDIMO vypracovalo studii, v e které je 
navržena autobusová linka č.35, která by m ěla jezdit od Dolu 
Paskov p řes Paskov-B řehy a dále do Ostravy. 
 
Zastupitelstvo obce vzalo na v ědomí 16 hlasy kontrolu pln ění 
usnesení č. 2 a 3/2010 z 21. a 22. zasedání zastupitelstva ob ce. 
 
4. Informace o činnosti orgán ů obce mezi 21. a 23. zasedáním ZO. 
Z 50. až 54. sch ůze rady obce podal zprávu Ing. Janá ček. Členové 
ZO jsou o činnosti rady obce informováni prost řednictvím zápis ů 
z RO, které jsou jim zasílány.  
Informace pana Ing. Janá čka doplnil starosta o informace o pr ů-
běhu investi čních akcí a výb ěrových řízeních. 
Na stavb ě KCP jsou provád ěny vnit řní práce, vým ěna oken, zatep-
lení venkovní fasády. Harmonogram prací je dodržová n. 
Starosta požádal členy zastupitelstva obce o návrhy na využití 
KCP (nápl ň činností a vybavení). Dále uvedl, že v rozpo čtu obce 
v roce 2011 je nutno po čítat s prost ředky na provoz KCP. 
 
Starosta dále informoval členy ZO o výb ěrových řízeních: 
- Na „Zateplení objekt ů ZŠ Paskov“ a „Zateplení objektu MŠ 
Paskov“. Nejlevn ější nabídku dodala spole čnost SBF Plast Frýdek-
Místek. Firma, která se umístila na 2. míst ě podala námitku 
proti výb ěrovému řízení. 



                         - 3 - 
- Na „Modernizaci výuky a vybavení ZŠ Paskov podaly  nabídku 
pouze 2 firmy. Výhodn ější nabídku podala firma Klassa. 
Stavební práce budou v ZŠ Paskov zahájeny po 1.7.20 10.  
 
Starosta uvedl, že výb ěrová řízení byla organizována spole č-
nostmi, které mají zkušenosti, aby se nestalo, že n ěkdo op ět 
zašle podn ět na Ú řad pro ochranu hospodá řské sout ěže. 
 
Dále starosta informoval, že za ú čelem p řijetí úv ěru ve výši  
25 mil. K č na dofinancování investi čních akcí, na které budou 
čerpány dotace ze SFŽP ČR a RO Moravskoslezsko, byla zaslána 
výzva k p ředložení cenové nabídky  na čty ři spole čnosti. 
Česká spo řitelna a.s. doru čila nabídku variantní. Rada obce 
doporu čila uzav ření úv ěrové smlouvy se spole čností ČSOB, a.s., 
která nabídla nejnižší cenu a nejvýhodn ější podmínky. 
 
Pan Michálek m ěl dotaz, zda rozpo čtovaná částka 13,2 mil K č na 
KCP je na celou stavbu.  
Starosta odpov ěděl, že do této částky není zahrnuta oprava 
st řechy a vnit řní vybavení. 
 
Za finan ční výbor nebyla podána zpráva - p ředseda finan čního 
výboru byl omluven. 
 
Pan Moravec sd ělil, že kontrolní výbor se nesešel. Prob ěhla 
valná hromada Sdružení Paskov NET. Byla provedena k ontrola 
hospoda ření s výsledkem bez závad. 
 
Paní Hozová podala informaci o činnosti SPOZ. Členové sboru pro-
vád ějí návšt ěvy jubilant ů, kterým p ředávají dárkové balí čky a 
gratulace.   
Z řad jubilant ů vzešel požadavek na z řízení rehabilita čního 
st řediska v obci Paskov a to z d ůvodu, že v okolí jsou rehabi-
lita ční st řediska uzavírána. 
 
Paní Havránková sd ělila, že komise pro mládež, kulturu a sport 
nezasedala. 
 
Zastupitelstvo obce vzalo na v ědomí 16 hlasy informaci o čin-
nosti orgán ů obce mezi 21. a 23. zasedáním zastupitelstva obce.  
 
5. Starosta informoval členy zastupitelstva obce, že dle zákona 
č. 128/2000 Sb. o obcích stanovuje po čet člen ů pro volební 
období zastupitelstvo obce. Starosta navrhnul ponec hat pro nové 
volební období po čet člen ů zastupitelstva na 21. 
 
Zastupitelstvo obce stanovilo 16 hlasy dle zákona 1 28/2000 Sb. 
o obcích, § 68, pro volební období 2010 – 2014 po čet člen ů 
zastupitelstva obce Paskov 21. 
 



                          - 4 - 
6. Starosta sd ělil, že z podn ětu p ředsedkyn ě komise pro pro-
jednávání p řestupk ů byla p řijata nová OZV č. 1/2010 o úprav ě 
chovu a držení ps ů na území obce Paskov dne 28.1.2010. Odbor 
dozoru  a kontroly ve řejné správy Ministerstva vnitra, odd ělení 
dozoru v Ostrav ě tuto vyhlášku p řipomínkoval.  
Je proto pot řeba zrušit OZV č. 1/2010 bez náhrady nebo vydat 
novou OZV s p řílohou - vyzna čením na map ě obce, na kterém 
veřejném prostranství platí pravidla pro pohyb ps ů na ve řejném 
prostranství. Ve řejné prostranství má být stanoveno dle ulic, 
parc. čísly nebo zakreslením na map ě. 
Vzhledem k tomu, že nebyl jasný zp ůsob vyzna čení ve řejného 
prostranství, na kterém bude platit OZV č. 2/2010, starosta 
navrhnul, že tuto záležitost ješt ě projedná s pracovníky 
oddělení dozoru. Z tohoto d ůvodu bylo projednávání OZV č. 2/2010 
odloženo na následující jednání ZO. 
 
Zastupitelstvo obce odložilo 16 hlasy návrh  OZV č. 2/2010, kte-
rou se stanovují pravidla pro pohyb ps ů na ve řejném prostranství 
v obci Paskov na následující jednání ZO v zá ří 2010. 
 
7. a) Na programu zasedání byla žádost Orla Paskov na finan ční 
úhradu vn ějšího obalu a dopln ění osv ětlení nafukovací haly 
v Paskov ě. Vzhledem k tomu, že se na zasedání zastupitelstva  
nedostavil žádný zástupce Orla Paskov, který by pod al vysv ětle-
ní, na co budou finan ční prost ředky použity a jak dalece se 
budou Orli podílet na dalším využití haly, starosta  navrhnul 
odložení projednání této žádosti na další zasedání ZO. 
Pan Mat ějný uvedl, že v Krmelín ě a ve Fry čovicích mají sice 
zděnou sportovní halu, ale veškerý provoz si hradí sam i.  
 
Pan Mgr. Raška sd ělil, že víceú čelová nafukovací hala je v let-
ních m ěsících nepoužitelná z d ůvod ů vysoké teploty uvnit ř haly. 
 
Zastupitelstvo obce odložilo 16 hlasy žádost Orla P askov o do-
taci z rozpo čtu obce na opravu oplášt ění víceú čelové nafukovací  
haly. Na jednání zastupitelstva obce se nedostavil žádný 
zástupce Orla Paskov, aby podal vysv ětlení k žádosti.  
 
b) Český svaz chovatel ů Paskov požádal o ú čelovou neinvesti ční 
dotaci ve výši 30.000 K č. Tuto částku cht ějí použít na opravu 
UNIMO buněk v chovatelském areálu, které slouží jako hospodá řské 
zázemí. 
Na zasedání ZO byl p řítomen pan Plát, který sd ělil, že chovatelé 
cht ějí vytvo řit ze dvou UNIMO bun ěk velkou kuchy ň, nové zast ře-
šení  a novou podlahu. Požadují finan ční prost ředky jen na mate-
riál, práci provedou členové svazu chovatel ů zdarma. 
Místostarosta sd ělil, že vodovodní p řípojka do areálu chovatel ů 
je již dokon čena. 
 
 



 - 5 - 
Zastupitelstvo obce schválilo 16 hlasy  na základ ě žádosti, 
dotaci z rozpo čtu obce Českému svazu chovatel ů Paskov do výše  
30.000 K č na opravu UNIMO bun ěk v chovatelském areálu. 
Vyúčtování dotace bude provedeno dle smlouvy. 
 
8. Starosta obce informoval členy zastupitelstva obce, že za 
účelem dofinancování investi čních akcí, na které bude získána 
dotace ze SFŽP ČR a ROP Moravskoslezsko je pot řeba p řijetí úv ěru 
ve výši cca 25. mil. K č. Výzva k podání nabídky na poskytnutí 
úvěru byla zaslána 4 spole čnostem. Nejvýhodn ější nabídku podala 
ČSOB, a.s., pobo čka Frýdek-Místek. Podmínky pro poskytnutí úv ěru 
jsou stanoveny na alternativu, že obec bude čerpat maximální 
částku úv ěru tj. 25. mil. K č.    
Po obdržení dotací na investi ční akce bude provedena p ředčasná 
splátka, potom následn ě p řepočteny a sníženy pravidelné splátky 
úvěru. 
Starosta sd ělil, že „Zateplení objektu MŠ Paskov“ musí být 
provedeno do zá ří 2010. 
Starosta dále uvedl, že pokud nebude úv ěr p řijat, museli bychom 
se rozlou čit s veškerými dotacemi, protože investi ční akce musí 
nejprve zafinancovat obec ze svého rozpo čtu a následn ě obdrží 
dotaci na tuto akci. 
Pan Kubánek se dotazoval, zda je možno využít také projekt 
„Zelená úsporám“. 
Starosta odpov ěděl, že tento projekt je možno využít na objektu 
KD a hasi čárn ě v Oprechticích. Toto bude úkol pro nové zastupi-
telstvo obce. 
Členové zastupitelstva obce obdrželi kopii úv ěrové smlouvy mezi 
Obcí Paskov a ČSOB, a.s., pobo čka Frýdek-Místek. 
 
a) Zastupitelstvo obce schválilo 16 hlasy p řijetí úv ěru ve výši 
25.000.000 K č od ČSOB, a.s. pobo čka Frýdek-Místek  za podmínek, 
které jsou dány smlouvou o úv ěru číslo 1251/10/5140. 
 
b) Zastupitelstvo obce schválilo 16 hlasy úv ěrovou smlouvu číslo 
1251/10/5140 mezi Obcí Paskov a ČSOB, a.s. pobo čka Frýdek-Místek 
a zmoc ňuje starostu k podpisu smlouvy.  
 
9. Členové zastupitelstva obce obdrželi návrh rozpo čtového 
opat ření ZO č. 2/2010. 
Předmětem rozpo čtového opat ření je mimo jiné i p řísp ěvek DSO 
Slezská brána, který byl zvýšen ze 2,- K č na 10,- K č na oby-
vatele obce. 
Pan Michálek se dotazoval, zda je možno z dotace hr adit výdaje 
na stavební a technický dozor u investi čních akcí. 
Starosta odpov ěděl, že ur čité procento, které je stanoveno 
z celkové částky na stavební a technický dozor, je možno hradi t 
z prost ředk ů dotace.  
 
 



                         - 6 - 
Zastupitelstvo obce schválilo 16 hlasy rozpo čtové opat ření 
zastupitelstva obce č. 2/2010. 
 
10. Starosta informoval členy zastupitelstva obce, že p řezkum 
hospoda ření obce za rok 2009 provedl Ing. Ji ří Turo ň, auditor.  
Při p řezkumu hospoda ření nebyly zjišt ěny chyby ani nedostatky. 
Zpráva z p řezkumu hospoda ření je k nahlédnutí na obecním ú řadě. 
Zastupitelstvo obce vzalo na v ědomí 16 hlasy výsledek p řezkumu 
hospoda ření obce za rok 2009.  
 
11. a) Členové zastupitelstva obce obdrželi spolu s pozvánk ami 
záv ěre čný ú čet obce Paskov za rok 2009, který byl také zve řejn ěn 
na ú řední desce. 
K záv ěre čnému ú čtu nebyly podány žádné p řipomínky.   
 
Zastupitelstvo obce vyjád řilo 16 hlasy souhlas s celoro čním 
hospoda řením obce za rok 2009, a to bez výhrad. 
 
b) Členové zastupitelstva obce obdrželi spolu s pozvánk ami 
přehled investi čních akcí a vybraných oprav obecního majetku 
v roce 2009. 
Starosta uvedl, že nebyla zpracována projektová dok umentace na 
stavbu domu pro seniory a to z d ůvodu, že se členové zastupitel-
stva nedohodli na míst ě výstavby objektu a na vzhledu a rozsahu 
stavby. 
 
Zastupitelstvo obce vzalo na v ědomí 16 hlasy p řehled investi č-
ních akcí a vybraných oprav obecního majetku v roce  2009. 
 
12. a) Členové zastupitelstva obce obdrželi kopii záv ěre čného 
účtu DSO Olešná za rok 2009. 
Místostarosta uvedl, že z prost ředk ů DSO byl po řízen velký stan, 
sdružení obcí bude p říjemcem dotace na výstavbu cyklostezky, 
která bude z části sloužit i jako protipovod ňová ochrana. 
V rámci výstavby cyklostezky bude zajišt ěn i bezbariérový 
přístup z mostu na nádraží v Paskov ě. 
Zastupitelstvo obce vzalo na v ědomí 16 hlasy záv ěre čný ú čet DSO 
Olešná za rok 2009. 
 
b) Členové zastupitelstva obce obdrželi kopii záv ěre čného ú čtu 
Regionu Slezská brána za rok 2009. 
Starosta uvedl, že p řebytek rozpo čtu svazku vznikl tím, že do 
svazku p řistoupilo M ěsto Frýdek-Místek a zaplatilo členské 
přísp ěvky. Regionu Slezská brána se poda řilo dosáhnout omezení 
pr ůjezdu obcemi vozidly nad 12 tun, uspo řádání cyklistického 
závodu a olympiády škol. V DSO Slezská brána je 8 členských 
obcí. 

 
 
 



     - 7 - 
Zastupitelstvo obce vzalo na v ědomí 16 hlasy záv ěre čný ú čet DSO 
Slezská brána za rok 2009 
 
13. Místostarosta p ředložil k projednání majetkové záležitosti. 
a) Ředitelství silnic a dálnic ČR nabídlo bezúplatný p řevod 
pozemků, na kterých jsou umíst ěna t ělesa místních komunikací 
mající povahu ulice a chodník. 
Zastupitelstvo obce schválilo 16 hlasy bezúplatný p řevod pozemk ů  
parc. č. 1619/43 a parc. č. 1619/44 oba k.ú. Paskov od Ředitelství 
silnic a dálnic ČR.  
 
b) Ú řad pro zastupování státu ve v ěcech majetkových, územní 
pracovišt ě Ostrava zaslalo nabídku bezúplatného p řevodu 
nemovitostí (jedná se o pozemky mezi bytovými domy na ul. 
Papírenská)  
 
Zastupitelstvo obce schválilo 16 hlasy bezúplatný p řevod pozemk ů  
parc. č. 1183/4, 1183/11, 1183/13, 1183/14, 1183/15, 1183/ 17, 
1183/18, 1183/19, 1183/20, 1183/22, 1183/23, 1183/2 4, 1183/26, 
1183/27, 1183/28, 1183/30 všechny k.ú. Paskov od Ú řadu pro 
zastupování státu ve v ěcech majetkových v četn ě všech omezujících 
a zavazujících podmínek.  
 
c) Moravskoslezský kraj v Ostrav ě zaslal k podpisu smlouvu o 
uzav ření budoucí smlouvy darovací. P ředmětem smlouvy je p řevod 
nemovitostí – pozemk ů, které budou zastav ěny stavbou: chodník 
pro p ěší u parc. č. 165/4 a u parc. č. 206 k.ú. Oprechtice ve 
Slezsku – podél silnice III/4841 Paskov – Krmelín. 
 
Zastupitelstvo obce schválilo 16 hlasy smlouvu o uzav ření 
budoucí smlouvy darovací mezi Moravskoslezským kraj em, p řísp ěv- 
kovou organizací Správou silnic MSK, st řediskem Frýdek-Místek  
a Obcí Paskov na darování pozemk ů parc. č. 233/1 a 233/2 oba k.ú. 
Oprechtice ve Slezsku. 
 
14. Pan Kupka navrhnul na základ ě požadavk ů ob čanů, zm ěnu 
dopravního zna čení na ul. Vodárenské v Paskov ě a to, aby místo 
dopravního zna čení platilo na ul. Vodárenské pravidlo pravé 
ruky. Návrh dopravního zna čení od ůvodnil tím, že na ulici 
Vodárenské jezdí čty řkolky a další „závodníci“, kte ří zdaleka 
nedodržují p ředepsanou rychlost. 
 
Starosta sd ělil, že ke zm ěně dopravního zna čení se vyjad řuje 
Policie ČR a odbor dopravy Magistrátu m ěsta F-M. 
 
Pan Bajza uvedl, že hasi či p ři výjezdu užívají ul. Vodárenskou 
s tím, že jedou po hlavní ulici. V p řípad ě zm ěny dopravního 
zna čení není schopen p ři výjezdu s plnou cisternou dávat p řed-
nost zprava. 
 



                         - 8 - 
Starosta dal o návrhu pana Kupky hlasovat. Pro zm ěnu dopravního 
zna čení na ul. Vodárenské, tj., aby platilo pravidlo pr avé ruky 
hlasovali 2 členové ZO, 9 člen ů ZO bylo proti a 5 člen ů ZO se 
zdrželo hlasování.  
 
Zastupitelstvo obce neschválilo návrh na zm ěnu dopravního zna-
čení na ul. Vodárenské v Paskov ě. 
 
15. 24. zasedání zastupitelstva obce se bude konat v m ěsíci zá ří 
2010 v Paskov ě. 
 
Zapsala: Strnadlová 
 
Ověřovatelé zápisu a usnesení:              Ing. Petr P auk 
                                            starost a obce  
 
 
 
Úplné zn ění zápisu s usnesení ZO je k nahlédnutí na OÚ Pasko v. 


